114.
Pinsk, 31. VIII .  1726.

Processus ep archi alis et examen testium ad interrogatoria data, de non obser
vandis Decretis Synodi Zamostianae ex parte episcopi Pinscensis, Th. Go- 
debskyj, ut plurimum, falsis relationibus nixum.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Particolari, a. 1724-27, voi. 68, fol. 284-293v.

P ro cessu s  in  Ca u s a  I l l u s t r is s im i, e t  R e v e r e n d is s im i D o m in i 
E piscopi P in s c e n s is , t a n q u a m  n o n  o b s e r v a n t is  Sy n o d u m  Z a m o y s c ia n a m .

(f. 285) Actum in Ecclesia Cathedrali Ritus Uniti Graeci Pinscensi, 
Anno Domini Millesimo septingentesimo vigesimo sexto, die trigesima prima 
Mensis Augusti.

A ctus  P r im u s

Nos Innocentius Piehowicz, Abbas Monasterij Milcensis, et Georgius 
Bułhak, Sacrae Theologiae Doctor, necnon Scholarum Vladimiriensium 
Praefectus, Ordinis Divi Basilij Magni, ad Actum praesentem ab Illustris
simo et Reverendissimo Domino, Domino Leone Kiszka, Archiepiscopo

Metropolitano totius Russiae, vigore compulsus Illustrissimi, Excellentissimi 
Domini, Domini Nuncij in Regno Poloniae deputati Commissarij, Literis 
specialibus, quarum tenor est, et sequitur talis: -  Leo Kiszka, Dei et Sanctae 
Sedis Apostolicae gratia Archiepiscopus Metropolitanus Kiioviensis, Hali- 
ciensis, et totius Russiae, Episcopus Vladimiriensis, et Brestensis, Kiiovo- 
Peczarensis, et Suprasliensis Abbas. -  Perillustri, Reverendissimo Innocentio 
Piehowicz, Abbati Milcensi, tum venerabili et Admodum Rn.do Georgio 
Bułhak, Sacrae Theologiae Doctori, ac Scholarum Collegij Vladimiriensis 
Praefecto, Ordinis Divi Basilij Magni, Patribus, salutem in Domino. -  Nove
rint, Perillustris Rnd.ma, et Venerabilis Admodum Rn.da Paternitates 
Vestrae delatum Nobis esse, a Sacra Nuntiatura Apostolica, Illustrissimum 
et Rnd.mum Dominum Theophilum Godebski, Episcopum Pinscensem, et 
Turoviensem, non secundum vocationem suam, imo contra canones sacros 
vivere, sanctaeque Synodi Zamoyscianae minime parere, nec Sancita, et 
Constitutiones eius observare, caeteraque inconvenientia statui suo Episco
pali eundem facere audere, obstrictosque Nos ab eadem Sacra Nunciatura 
Apostolica fuisse, quatenus in eiusmodi delatione iuridicam et legitimam 
institueremus indagationem factamque per nos, sive, gravi necessitate Nos 
impediente, per Commissarios Nostros, Inquisitionem, ad discernendum praeli- 
batae Sacrae Nunciaturae Apostolicae, quantotius Varsaviam transmitteremus. 
Et quoniam status nostri hyerarchici urgentissimae necessitudines, ad proxime 
imminentia Generalia Regni Comitia, Grodnam, hinc Nos brevi, ita ut eiusmodi 
mandatum Sacrae Nuntiaturae Apostolicae (quod obedientissimo animo 
Nostro absolvendum desideravamus) nullatenus explere, nec ad expediendam 
Commissionem condescendere Nos ipsi valeamus, evocant idcirco Perillus
trem Rnd.mam, et Venerabilem Admodum Rnd.am Paternitates Vestras 
praesentium contextu requirimus, expetentes, quatenus ad mandatum Sacrae 
Nunciaturae Apostolicae, una cum Generoso Domino Nicolao Laszczewski, 
Curiae Nostrae Metropolitanae Notario, ad Cathedram Ritus Uniti Graeci 
Prinscensem, pro die trigesima prima mensis Augusti, iuxta novum Calen
darium, descendant, ibidemque fundata Iurisdictione sua Commisoriali, Testes 
ad sui praesentiam Citatos, sive ad testificandum in eiusmodi Causa, ultro 
sese offerentes, sive a parte quaqua rogatos, et requisitos, maturos, honestos, 
fide dignos, omni prorsus suspitione carentes, neque corruptos, aut inimicos, 
vel odiosos, et offensos, neque adactos, saltim pro Paschate confessos, cor
poraliter iuratos, iuxta Interrogatoria a praedicta Sacra Nunciatura Apos
tolica, in seorsiva scheda porrecta, secundum Deum, Iustitiam et Conscien
tiam, seposito ad partem cuiusvis nominis, aut dignitatis respectu, quam 
diligentissime examinent, examenque eorum quam fidelissime descriptum, 
manibusque proprijs subscriptum, in occluso Rothulo, ad discernendum 
Sacrae Nunciaturae Apostolicae, Varsaviam, transmittant. Nos enim in his